## P A N I S.

# C A N D I D O

## LECTORI.

**S**OMNIVM narravi, Lector, &  
ut argumenti fictio stilum produ-  
xit, diro sub finem terrore crue-  
tano. an igitur expiandum? Vos Dis Tu-  
tani, & Averrunci adeste: sed tu mo-  
lam puer falsam adfer, seu puram ex in-  
quiline flumine aquam. An potius infe-  
licemè silvâ vicinâ stipitem, ut crucem  
Caluniae figam, & petulantissimis Ca-  
lumnis Mystis? O Candor! ô Veritas!  
quid non paucorum, & vel idiotarum  
garrula improbitas audet, cum mentiri  
impunè cœpit! Tacere, quamdiu ingenii  
& eruditionis modulus fugillatur, pos-  
sum: cum vita, mores, animique indo-  
les, loquendum est. Morbum & ego vul-  
gi profani nori: solet insultare; sed si-  
lentium animo male conscio imputat. Un-  
de præceps rumor, si liberâ grassetur viâ,  
obnoxiam innocentiam rapit: at quo-  
ties pudorem vis veritatis & responsio  
mentienti incutit fama, in libertatem

inconclusa redit virtus , & invidiam  
dissipat Sed nunc , quia huic me cogunt,  
obstaculum impura illa , & vice et lingua  
inveniant : illa nomini , fama , &  
tranquillitati mea per merum Livo-  
rem infesta . Obstaculum , inquam ,  
hanc Epistolam , A SENATV ME-  
DIOLANENSIS AD ORDIN-  
NES BRABANTIAE missam : cu-  
jus ego exemplar ab Amplissimo Viro  
& Equite PHILIPPO MA-  
SIO , eorundem Ordinum Consiliarie  
& Graphiario accepi . Tu vide , Lector ,  
& salve .

A M-

AMPLISSIMIS

# ORDINIBVS BRABANTIAE.

*Amplissimi ORDINES,*

**E**RYCIVM PUTEANVM,  
vestratem, Virum probum,  
doctum, & eloquentem, civitas hæc  
decem ab hinc annis in Italiā ve-  
nientem prima excepit, novit, ama-  
vit, fovit. Is, biennio hīc ferè trans-  
acto, quod propositum in animo  
diu habuerat, Italiam lustravit, Pa-  
tavjique studiorum gratiâ alterum  
biennium consedit, unde huc à no-  
bis ad publicum munus artis orato-  
riæ Iuventuti Mediolanensi traden-  
dæ cum honorifico stipendio fuit e-  
vocatus. Quo in loco integrum sex-  
ennium docuit, magnâ cum suâ  
laude, magnâ item cum approbatio-  
ne nostrâ, totiusque civitatis volu-  
ptate atque utilitate. Interim verò,  
famâ viri scriptis etiam editis per-  
crebrescente, Civitate Romanâ do-

N 4

natus.

natus est ; & paullopost à Poten-  
tissimo Rege nostro Catholico Hi-  
storiographi hujus Provinciæ Me-  
diolanensis titulo , ampio cum ho-  
norario insignitus . Vxorem apud  
nos duxit honestam , honesto loco  
natam , ac benè moratam , ex quâ  
geminam suscepit prolem , utram-  
que masculam ; ut meritò jam civis  
in hac urbe , non hospes habeatur : in  
quâ etiam , nequid ad plenam doctrinæ  
laudem deesset , ab Amplissimo  
Iurisconsultorum Mediolanensium  
Collegio Doctoralem Lauream so-  
lenniter adeptus est . Nunc à vobis ,  
**Amplissimi Ordines , Lovan-**  
ianum accersitus , supplex à nobis  
missionem petiit , quibus operam  
suam in aliquot adhuc annos jam  
antea locaverat ; gestans scilicet , nisi in  
Patriam vocaretur , nunquam nos  
deserturum ; quos tamen animo  
semper sit complexus . cui cùm ni-  
hil unquam , quod cuperet ab hoc  
Ordine fuerit denegatum , ne hoc  
quidem , licet nobis , Reique huic pu-  
blicæ

blicæ per in commodum, negare potuimus; præfertim cum non ad exter-  
teros migret, sed ad suos, & ad eos,  
qui sub tutelâ sunt ejusdem Poten-  
tissimi Regis nostri Catholici. Il-  
lum igitur, tametsi nobis ex contra-  
ctu auctoratum, eâ obligatione sol-  
vimus, arbitratuque suo ad vos abi-  
re permisimus, bonis omnibus ac  
litteris hisce nostris eum prosequentes, quibus ( abundantia po-  
tius amoris, quam necessitate illâ  
poscente) illum ex animo vobis  
commendamus. D. O. M. vos Am-  
plissimi ORDINES, diu incole-  
mes servet. MEDIO LANI, die  
VII. Octobris, M. DC. VI.

*Præses, & Senatus Regio  
Provincia Mediolanensis.*

*Subsign.*

*Io. Bapt. Sacchi.*

*N s*

AD CLARISS. VFRVM  
**E R Y C I V M**  
 P V T E A N V M,  
**C I V E M P A T R I C I V M Q U E**  
 R O M A N V M,  
*& Historiographum Regium,*

Cùm denud C o m v M ederet,

E L E G I A.

**E** R Y C I , Latia cui jam facundia  
 lingue  
 Eloquii fasces imperiumque dedit;  
 Cujus ab occasu nomē spatiatur ad ortū,  
 Quaque regunt Getica rura perusta  
 nives;  
 Quo duce surgētis tetigilibamina fame,  
 Crescit & auspiciis gloria vetta suis:  
 Sint quibus utilitas legem prascribat  
 agendi;  
 Et sapient lucro quod satis esse putet,  
 Versag sollicitas ostetet charta calendas,  
 Et repetat digiti mobile fēnus iter:  
 Cùm tamen & virtus, & amor te tangas  
 honesti,

Surca

Aurea Saturni tempora totus agis.  
Fortunaeque mindas, animoque admis-  
sis eodem

Munera, & ambiguas stantis in or-  
be vices.

Nec fora, nec leges, rabiosave jurgia  
'palles,

Fortia nec timidis verba dolenda reis.  
Sive Hyades, pluviusve Noto comitatus  
Orion,

Sive minetur hiems, Erigenesve  
canis;

Leniter irriguos demergit somnus ocel-  
los,

Plenaque tranquilla tempora noctis agis.  
Nec subit Assyriam merces portada carina,  
Nec quod in aurato Maonis amne  
legis.

Sed faciles Divi, blandaeque Heliconis  
alumnae,

Objiciunt animo Somnia latata tuo.  
Obscuraque domos lustras, viduatque  
Phoebo

Tecta nec obliquis picta sororis equis.  
Aurea quo nunquam tacita spatiatia nocte  
Agmina, cōposito tramite vesper agit.

Quo

Quo neg<sub>z</sub> purpureo ridēs nitidissimus ore  
Spectat ab Eois Lucifer ortus aquis.  
Nec roscis Aurora subit dolata qua-  
drigis,

Vitius surgens à sene diva suo.  
Nox ibi perpetuā vestit caligine celum,  
Qualis & Atraas cōdidit aura dapes.  
Nulla pruinosis errant animalia campis;  
Nullaq<sub>s</sub> frōs tumido sibilat acta Noto.  
Non avis obloquitur, nec opacis abdita  
silvis